

Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon

ADHD Norge • Afasiforbundet i Norge • Autismeforeningen i Norge • Cerebral Parese-foreningen • Dysleksiforbundet i Norge • Forbundet Tønnen og Helse • Foreningen for Blødere i Norge • Foreningen for El-overfølsomme • Foreningen for Fragilt X-Syndrom • Foreningen for Hjertesyke barn • Foreningen for Kroniske Smertepasienter • Foreningen for Muskelsyke • Foreningen for Søvnsykdommer • Hørselhemmedes Landsforbund • Intereseforeningen for LMBB syndrom • Klinefelterforeningen i Norge • Landsforbundet for Utviklingshemmede og Pårørende • Landsforeningen Alopecia Areata • LHL, Landsforeningen for hjerte- og lungesyke • Landsforeningen for Huntingtons Sykdom • Landsforeningen for kombinert syns- og hørselhemmede/døvblinde • Landsforeningen for Nyrepasienter og Transplanterte • Landsforeningen for Overvektige • Landsforeningen for Pårørende innen Psykiatri • Landsforeningen for Trafikkskadde i Norge • Landsforeningen mot Fordøyelsessykdommer • Leverforeningen • Marfanforeningen • Mental Helse Norge • Momentum • Morbus Addisons Forening • Multipel Sklerose Forbundet i Norge • Norges Astma- og Allergiforbund • Norges Blindeforbund • Norges Diabetesforbund • Norges Døveforbund • Norges Fibromyalgi Forbund • Norges Migreneforbund • Norges Myalgisk Encefalopati Forening • Norges Parkinsonforbund • NORILCO • Norsk Cøliakforening • Norsk Dysmeliforening • Norsk Epilepsiforbund • Norsk Forbund for Svaksynte • Norsk Forening for Analrest • Norsk Forening for Cystisk Fibrose • Norsk Forening for Ehlers-Danlos Syndrom • Norsk Forening for Nevrofibromatose • Norsk Forening for Osteogenesis Imperfecta • Norsk forening for Tuberos Sklerose • Norsk Hemokromatoseforbund • Norsk Immunsviktforening • Norsk Intereseforening for Kortvokste • Norsk Intereseforening for Stamme • Norsk Keratoseforening • Norsk Kraniofacial Forening • Norsk Landsforening for Laryngektomerte • Norsk Lymfødemforening • Norsk Porfyriforening • Norsk Psoriasisforbund • Norsk Revmatikerforbund • Norsk Thyreoideaforbund • Norsk Tourette Forening • SpProstatakreftforeningen (PROFO) • Ryggforeningen i Norge • Ryggmarksbrokk- og Hydrocephalusforeningen • Rådgivning om spiseforstyrrelser • Støtteforening for Kreftsyke Barn • Turner Syndrom Foreningen i Norge



ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENTET

MOTTATT

25 MAI 2009

Arbeids- og inkluderingsdepartementet
Postboks 8019 Dep
0030 OSLO

Vår fil: B09-SO016
Vårt arkiv: 402
Saksbeh: Stian Oen

Oslo, 18. mai 2009

Vedr. forslag til enkelte tilpasninger i deler av folketrygdens regelverk fra 2011 - Høring

Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon (FFO) viser til at det 3. april ble sendt ut høringsforslag fra Arbeids- og inkluderingsdepartementet (AID) om enkelte tilpasninger i deler av folketrygdens regelverk fra 2011. Bakgrunnen er Pensjonsreformen, og at det i forbindelse med at denne innføres er naturlig at det vurderes enkelte endringer.

FFOs SYNSPUNKTER

FFOs synspunkter på forslagene som fremkommer i høringsnotatet kan oppsummeres i følgende punkter:

- FFO støtter forslaget om å gradert uførepensjon for uføre i aldersgruppen 62-67 år
- FFO ønsker at forsørgingstillegg skal kunne gis til alderspensjonister fra fylte 62 år
- FFO er opptatt av reguleringen av tilleggssytelser i fremtiden

GRUNNGIVELSE

FFO støtter forslaget om å gradert uførepensjon for uføre i aldersgruppen 62-67 år

I dag mottar om lag 15 prosent av uførepensjonister i alderen 62-67 år gradert uførepensjon. Om ikke det blir mulig å gjøre dette også etter at pensjonsreformen innføres, vil ikke valgmuligheten som da introduseres ift. at den enkelte selv skal kunne velge avgangstidspunkt for alderspensjonering, gjelde for personer som er delvis uføre. AID foreslår derfor at dette skal være mulig.

FFO støtter dette forslaget fra AIDs side, og vil påpeke den svært uhensiktsmessige effekten det vil ha for uføres yrkesdeltakelse dersom gradert uførepensjonering ikke tillates for aldersgruppen 62-67 år. FFO mener det også må anses som nokså sannsynlig at det kan medføre at flere blir mottakere av full uførepensjon dersom det ikke fortsatt gis anledning til gradert uførepensjon for visse aldersgrupper.

FFO ønsker at forsørgingstillegg skal kunne gis til alderspensjonister fra fylte 62 år

AID foreslår i høringsnotatet at det tidligst skal kunne gis forsørgingstillegg til alderspensjonister fra fylte 67 år. Dette til tross for at det både vil bli anledning til å ta ut alderspensjon og å kombinere arbeidsinntekt med pensjonsinntekt fra fylte 62 år. Begrunnelsen fra AIDs side er at et forsørgingstillegg for personer som velger å gå av tidlig med alderspensjon, vil kompensere for den økte pensjonen vedkommende ellers kunne ha fått ved å stå lenger i arbeid.

FFO legger til grunn at mange som vil benytte seg av muligheten til å gå av med alderspensjon fra fylte 62 år når den fleksible pensjoneringsalderen innføres, i stor grad vil være slitne arbeidstakere med minimal mulighet for å bli stående lenger i arbeid. For mange av disse vil det altså i realiteten ikke være en valgsituasjon de står ovenfor ved fylte 62 år. Å nekte denne gruppen forsørgingstillegg i praksis fordi muligheten for å bli stående lenger i jobb rent formelt er til stede, blir i så måte urimelig.

AID viser til at et forsørgingstillegg vil kunne kompensere for økt pensjon som den enkelte ville fått dersom han eller hun hadde blitt stående i jobb.

FFO mener dette argumentet like gjerne kan snus: Å nekte personer som går av før fylte 67 år forsørgingstillegg kan sees som en straff som følge av at man valgte å gå av tidligere enn aldersgrensen. Når det nye pensjonssystemet først skal innebære at en slik valgmulighet skal foreligge, vil økonomisk straff for å benytte seg av valgmuligheten, slik FFO vurderer det, å anse som et brudd med pensjonsreformens intensjon på dette punktet.

FFO går derfor mot AIDs forslag, og ønsker at forsørgingstillegg skal kunne ytes fra 62 år.

FFO er opptatt av reguleringen av tilleggsytelser i fremtiden

AID foreslår at reguleringen av både ektefelle tillegg og barn tillegg for alderspensjonister løsrives fra G, og isteden reguleres slik alderspensjonen skal reguleres fra 2011. Slik FFO vurderer det er dette en naturlig konsekvens av at reguleringsregimet endres i forbindelse med innføringen av det nye alderspensjonssystemet.

FFO vil samtidig påpeke at uførepensjonene fortsatt skal reguleres i takt med lønnsstigningen etter at pensjonsreformen er innført. Dermed oppstår det en problemstilling knyttet til hvilket reguleringsregime som skal gjelde for folketrygdens

tilleggsytelser; dvs. ytelser utover alders- og uførepensjonene som i dag justeres som en konsekvens av den årlige G-reguleringen.

FFO vil derfor påpeke at folketrygdens tilleggsytelser fra 2011 bør reguleres i takt med lønnsutviklingen for befolkningen under ett. I motsatt fall vil folketrygdens tilleggsytelser årlig bli underregulert i forhold til lønnsutviklingen. Dette vil i så fall være en ordning som gradvis vil redusere ytelser som er av stor betydning for mange uføres levekår, noe som trolig vil kunne bli et bidrag til økt fattigdom i denne gruppen.

Med vennlig hilsen

FUNKSJONSHEMMEDES FELLESORGANISASJON

Margaret S. Ramberg /s/
Leder


Liv Arum
Generalsekretær